R E Q U E R I M E N T O  Nº. 686
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O número de Conjuntos Habitacionais financiados pela Caixa Econômica Federal tem aumentado em nosso município.
Com esse aumento, muitas demandas dos moradores surgem, necessitando de ações do Poder Público para que sejam atendidas.
Considerando que as Casas Lotéricas facilitam a vida da população, permitindo aos munícipes o acesso a muitos serviços essenciais, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Superintendente Regional da Caixa Econômica Federal de Bauru, JOSÉ AUGUSTO BAUNGART, solicitando a possibilidade de implantar Casas Lotéricas nos bairros onde estão sendo construídos Conjuntos Habitacionais financiados pela Caixa Econômica Federal, facilitando o acesso dos moradores a muitos serviços essenciais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2019.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/mal